平成 25 年 10 月 25 日

各位

株式会社 IT コア

代表取締役　山田敏博
TEL 03-5953-1670

メール配信サービス（PostBlitz）事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 1 日付で、スリーハンズ株式会社（以下「スリーハンズ社」）に、メール

配信サービス（PostBlitz）事業を譲渡することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 事業譲渡の理由

当社では、他社に先駆けて平成 14 年より、超高速メール配信サービスを PostBlitz として提

供してまいりました。PostBlitz は多機能低価格、高速配信、API による配信・自社 DB 連携を

特長としたメール配信システムであり、安定した運用を継続しております。

近年はメールマーケットも成熟してきており、今後も PostBlitz 事業のサービスを拡充し、より

安定した運用を継続していくためには、メールに関する専門的な技術や運用ノウハウを持った

企業に譲渡するのが好ましいと考え、今般 PostBlitz 事業をスリーハンズ社に譲渡することとい

たしました。

本件事業譲渡を実施することにより、当社は自社の強みである、他社にない新技術の商用

化や新規ビジネスモデルの創出に経営資源を集中し、企業価値の向上に努めてまいります。

2． 事業継続について

スリーハンズ社では、平成 13 年よりメール配信サービス（スリーメール）を提供しており、そ

の高い技術力と充実したサポート体制に定評があります。

PostBlitz サービスについては、スリーハンズ社のもとで、当面サービス内容や料金体系等

をそのまま継承することとしており、現在ご利用いただいておりますユーザー様にご負担を掛

けることがないよう十分に配慮してまいります。

3． 事業譲渡の概要

(1) 事業譲渡の内容

メール配信事業（「PostBlitz」サービス）

(2) 譲渡事業の規模

売上高　約 28 百万円（平成 25 年 9 月期）

(3) 事業譲渡日

平成 25 年 12 月 1 日

4． 譲渡先の概要

会 社 名 ： スリーハンズ株式会社
URL ： http://3hands.jp/

主な事業内容 ： マネージドサービス、メール配信 ASP、サーバー運用、ソリューション

資 本 金 ： 63 百万円

設 立 ： 平成 12 年 4 月

代 表 者 ： 代表取締役 手塚誠人

本 店 所 在 地 ： 東京都千代田区永田町 2-11-1 山王パークタワー 3F

5． 本件に関するお問い合わせ先

平成 25 年 11 月 30 日まで 平成 25 年 12 月 1 日から

担 当
株式会社 IT コア

代表取締役 山田敏博

スリーハンズ株式会社

プロダクト営業部　河内、高田、安藤

住 所
東京都港区赤坂 1-14-5
アークヒルズエグゼクティブタワー N411

東京都千代田区永田町 2-11-1
山王パークタワー 3F

電話番号 03-5953-1670 03-5510-3315
E-mail pb3h@m.itcore.jp postblitz@3hands.co.jp

以上